PREFEITURA/ASSOCIAÇÃO XXXXXXTIMBRE DA ENTIDADE/ MUNICIPIO

MODELO QUANDO HÁ CONTRAPARTIDA
OFÍCIO Nº.  (NUMERO)/2022 – (SIGLA DO SETOR/ORGÃO).

(MUNICIPIO), XX de XXXXXXXX de 2022.

[bookmark: _Hlk95303922]Excelentíssimo Senhor,
Petrucio Pereira de Magalhães Júnior
Secretaria de Estado da produção Rural
Avenida Carlos Drummond de Andrade, 1460
Japiim. ULBRA, Bloco G, 3º Andar
Manaus/Amazonas – CEP: 69077-730

Assunto: Solicitação de celebração de (Convênio ou Fomento) que tem por objeto a (por resumo do objeto) para serem destinadas as escolas/alunos da Rede (Estadual/Municipal) da zona (urbana/rural) município de (citar município), sob Plano de Trabalho SISCONV nº (xxxx) oriundo da Emenda Parlamentar n°. (número/ano) de autoria do Deputado Estadual (citar nome completo do Deputado),

	Senhor Secretário,

[bookmark: _Hlk95303588]O/A (prefeitura/associação), inscrito no CNPJ nº xx.xxx.xxx/0001-xx, com sede (endereço completo) – CEP. (xxxxx-xxx), Sede do Município de xxxx/AM, vem com o devido respeito solicitar celebração de (Convênio/Fomento) com o Estado do Amazonas, através desta Secretaria de Estado da produção Rural, no valor de R$ xxx (valor por extenso), sendo R$ xxx(valor por extenso) oriundo da Emenda Parlamentar/SEPROR e R$ xxx(valor por extenso) referente a contrapartida financeira , que tem por objeto (citar objeto de acordo com projetos e emenda parlamentar), beneficiando xxx a zona (urbana/rural) município de (citar município),  sob Plano de Trabalho SISCONV nº (xxxx).
Dessa forma, visando instruir o Processo, encaminhamos as informações e/ ou documentos em anexos, referente ao mencionado Convênio.

DOCUMENTAÇÃO GERAL:
(citar abaixo todos os documentos encaminhados)
1. Xxxxx
2. Xxxxx

Atenciosamente,

NOME COMPLETO
CARGO/FUNÇÃO
NOME DA INSTITUIÇÃO/PREFEITURA

(MODELO QUANDO NÃO HÁ CONTRAPARTIDA)
OFÍCIO Nº.  (NUMERO)/2022 – (SIGLA DO SETOR/ORGÃO).

(MUNICIPIO), XX de XXXXXXXX de 2022.

Excelentíssimo Senhor,
Petrucio Pereira de Magalhães Júnior
Secretaria de Estado da produção Rural
Avenida Carlos Drummond de Andrade, 1460
Japiim. ULBRA, Bloco G, 3º Andar
Manaus/Amazonas – CEP: 69077-730

Assunto: Solicitação de celebração de (Convênio ou Fomento) que tem por objeto a (por resumo do objeto) para serem destinadas as escolas/alunos da Rede (Estadual/Municipal) da zona (urbana/rural) município de (citar município), sob Plano de Trabalho SISCONV nº (xxxx) oriundo da Emenda Parlamentar n°. (número/ano) de autoria do Deputado Estadual (citar nome completo do Deputado),

	Senhor Secretário,

O/A (prefeitura/associação), inscrito no CNPJ nº xx.xxx.xxx/0001-xx, com sede (endereço completo) – CEP. (xxxxx-xxx), Sede do Município de xxxx/AM, vem com o devido respeito solicitar celebração de (Convênio/Fomento) com o Estado do Amazonas, através desta Secretaria de Estado da produção Rural, no valor de R$ xxx (valor por extenso), não havendo previsão de complementação financeira(contrapartida) por parte esta (Entidade/ Prefeitura), que tem por objeto (citar objeto de acordo com projetos e emenda parlamentar), beneficiando a zona (urbana/rural)  do município de (citar município),sob Plano de Trabalho SISCONV nº (xxxx).
Dessa forma, visando instruir o Processo, encaminhamos as informações e/ ou documentos em anexos, referente ao mencionado plano de trabalho.

DOCUMENTAÇÃO GERAL:
(citar abaixo todos os documentos encaminhados)
1. Xxxxx
2. Xxxxx
3. Xxxxx
4. Xxxxx
5. xxxxx

Atenciosamente,

NOME COMPLETO
CARGO/FUNÇÃO
NOME DA INSTITUIÇÃO/PREFEITURA

2